täte fueritis interpellati. quemadmodum de vobis confi

dentiam gerimus singularem. Id enira, si sie contingat,

apud easdem prudentias vestras et florentem vestrara

rempublicam vestra necessitate aliquando exposcente

sie grata vicissitudine recompensemus, vt cum ingratis

non videamini rem egisse. Quas cum bis breuibus exop-

tamus in domino diu felices viuere ac valere. Ex heising¬

borg Anno Dni Md XXIX die vltima mensis Nouembris

nostris sub signetis

Magnus dei gratia Episcopus Scarensis

rure ionsi miles ac magister militum regni Suecie.

Egregiis spectabilibus ac magnificis viris ac dnis

Burgrauio burgimagistris et consulibus insignis magis-

tratus inclite ciuitatis Regie Gedanensis amicis, et vicinis

nostris charissimis.

3. 1530, i>. 8. Mauritius Fcrber an Johann

Iti -aske. Bisch. Arch. Frauenbg. A I. f. 238 v. Kopie.

Joanni Episcopo Lincopensi.

R me in christo pater et domine amice et frater hono-

rande. Literas R me d. v. datas Gedani 5 Augusti 1) aeeepi

Gracias illi agens, quod literas domini Joannis brandis

Decani Lubecensis mihi miserit. Doleo admodum pro-

fecto vieem et exilium R. d. v., quod tarn diuturnum

non sine tedio ferre cogitur in terra, precorque, ut ali¬

quando deus his malis fjnem optatum det melioraque

tarn R me D. V. quam nobis omnibus concedere dignetur.

Interea pacienti et infracto animo, que diuinitus nobis

ita peccatis nostris exigentibus immittuntur, ferre cogi-

mur. Idque, si equo animo, qui Optimum est erumne

condimentum, fiat, dimidium est mali. In re enim mala,

animo si bono vtare, adiuuat. In nouis aliud nihil habeo

preter illa, que de ingressu Imperatoris in Augustam 2)

inde mihi missa sunt. Que quum impressa habentur

isthieque quemadmodum alias vbique diuulgata sunt, ita

vt R m »m (1, v, latere non putem, mittere superuacaneum

duxi. Cum his eandem R. d. v. optime valere cupio.
Ex Heilsberg in vigilia S. Laurentij Anno etc. XXX.

') Unbekannter Brief.

2) Karl V. zog 1530, 15. 6. zum Reichstag in Augsburg ein.

s. Janssen, Gesch. des deutschen Volkes seit dem Ausgang des
MA. Bd. 3. S. 167.

4. 1531, 5. II. UaiiKi». Johann Braskc :ui
Mauritius Ferber. Bisch. Arch. Frauenbg. U 110 f. I.
Original.

R me In christo pater et domine obseruandissime.
Cum mei sincere recommendatione longeuam in domino
prosperitatem et salutem. Non velim R me pater animo
sibi insideat ob calami pro tempore compressionem nie
suarum consolationum ac virtutum velut magistrum
fuisse quomodolibet oblitum, pro quibus semper saltem
ingentes grates habebo, Si alia non occurrant, Sed'veri-
tus assiduitate querulosarum mearum literarum importu-
nitate argui Et, vt verum fatear, obitus Venerabiiis
viri domini Decani Lubicensis 1) Pie memorie communis
vtriusque nostrum amici, quem ipsi R me P. V. pro sua
virtute Ita mortuum tamquam viuum fore recommissum
non Dubito, magnam scribendi occasionem ademit, Dum
neminem estimem eque sollicitum sui loco posse sur-
rogari etc. De restitutione relligionis relligionis |!| ex
vrbe aut aliorsum nichil adhuc aduenit preter ea, que
ipsa R ma P. V. nouissime misit, 2) Pro quibus gratias
ago. Hoc vnum hic asseritur pro explorato Regem
Gostauum Swetie De mense Septembris rec.episse spon-
sam suam per matrimonium liliam ducis de Lowenberg
Omnesque bonos cattolicos illic vehementer dolere tarn
dissimulanter yestitutionem relligionis agi. Quo fit. vt
etiam michi nimium incrudescit tanta mei exilii proro¬
gatio, que multiplicem defectioneni inter alia incommoda
tandem parit. Ignoscat precor R n,il P. V., quorl ipsi
adeo patenter aperimus nostre conditionis euentum.
Sunt litere persona audentiöres, Licet et ego ob alias
receptam spem nie eidem P. V. tanto conlidentius cre-
diderim, Quam dominus deus Longeue lelicitare dignetur
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Mei, Ar t cepit, memorem et amantem. Ex Gdano 5 Nou-
embris Anno domini 1531.